Protokół z XXIX sesji Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 28.12.2012 r.


       Protokół z 29 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 28.12.2012 r.

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Andrzej Swat stwierdził kworum, otworzył  XXIX sesję Rady Miejskiej w Piasecznie o godz. 09:35.

Przewodniczący zaprosił pary małżeńskie:
1. Państwa Teresę i Mieczysława Czerczak

2. Państwa Krystynę i Piotra Gawrońskich

3. Irenę i Jana Kowalskich

4. Helenę i Ryszarda Stańczyk

5. Janinę i Stanisława Żaczkowskich

6. Longinę i Ryszarda Janota

7. Irenę i Mieczysława Jek

8. Zofię i Zdzisława Knape 
Wymienione pary małżeńskie obchodzą jubileusz 50 – lecia pożycia małżeńskiego. Jubilaci zostali uhonorowani medalami „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” od Prezydenta Rzeczypospolitej. Serdeczne gratulacje złożyli Burmistrz p. Zdzisław Lis oraz Przewodniczący Rady Miejskiej p. Andrzej Swat.
Po krótkiej przerwie, wznowiono obrady.
- p. A. Swat, Przewodniczący przystąpił do ustalenia porządku obrad: 
- p. Zdzisław Lis, Burmistrz: 
· zgłosił wycofanie projektów uchwał z porządku obrad 
1. z pkt 11.2 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piaseczyńskiemu.
2. z pkt 11.6 w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniającej rozporządzenia Wojewody Mazowieckiego dotyczące parków krajobrazowych;

· zgłosił prośbę o wprowadzenie pod obrady sesji sześciu dodatkowych uchwał:
1. w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dofinansowanie zadania kwota 16.000,-zł);
2. w sprawie zmiany uchwały budżetowej (kwota 13.900.000,-zł);

3. w sprawie zmiany uchwały budżetowej (kwota 1.832.000,-zł);

4. w sprawie zmiany uchwały 786/XXVIII/2012 w sprawie uchwalenia budżetu;

5. w sprawie zmiany uchwały 725/XXVII/2012 w sprawie uchwalenia budżetu;

6. w sprawie zmiany uchwały 790/XXVII/2012 z 12.12.12r. w sprawie wydatków które nie wygasają z upływem roku;
Głosowanie: o uzupełnienie porządku i wprowadzenie pod obrady projektów uchwał:
· w sprawie zmiany uchwały budżetowej (kwota 13 900 000,-zł);
Głosowało 19 radnych, za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0,  wprowadzono w pkt 11.3a)
- w sprawie udzielanie pomocy finansowej dotacji celowej dla Starostwa Powiatowego (kwota 16.000zł)  
Głosowało 18 radnych, za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, wprowadzono w pkt 11.3b)
-  w  sprawie zmiany uchwały budżetowej (1 832 912 zł).;
Głosowało 19 radnych, za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, wprowadzono w pkt 11.c).
-  w sprawie zmiany uchwały 786/XXVIII/2012 w sprawie uchwalenia budżetu; 
Głosowało 19 radnych, za–20, przeciw–0, wstrzymało się–0, wprowadzono w pkt 11.d).
- w sprawie zmiany uchwały 725/XXVII/2012 w sprawie uchwalenia budżetu; 
Głosowało 18 radnych, za–18, przeciw–0, wstrzymało się–0, wprowadzono w pkt 11.e).
- w sprawie zmiany uchwały 790/XXVII/2012 z 12.12.12r. w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku; Głosowało 20 radnych, za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 1,  wprowadzono do porządku obrad w pkt 11.f).

Porządek obrad został ustalony.

2. Przyjęcie protokółu z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Piasecznie 

Przyjęcie protokółu z XXVIII sesji Rady Miejskiej z dnia 12.12.2012 r.

Głosowało 21 radnych, za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 6
Protokół przyjęto bez uwagą.
3. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności za okres między sesjami.
- Przewodniczący, p. Andrzej Swat poinformował, że uczestniczył w spotkaniach okolicznościowych z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz w spotkaniach z mieszkańcami. W okresie między sesjami na bieżąco kierował sprawami rady, współpracował z kierownictwem gminy i realizował pracę rady min.: organizując sesję Rady Miejskiej oraz na bieżąco rozpatrywał korespondencję. Odczytał wnioski komisji problemowych
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami oraz wykonania uchwał Rady Miejskiej.
Burmistrz, pan Zdzisław Lis przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej, których pełna treść w załączeniu do protokółu oraz na stronie internetowej gminy Piaseczno BIP.
Burmistrz na bieżąco organizował posiedzenia Kierownictwa Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, na których były omawiane sprawy Gminy. Współpracował z organami Rady Miejskiej oraz brał udział w posiedzeniach komisji Rady Miejskiej.

5. Zgłaszanie wniosków i interpelacji. (pełna treść dostępna na stronie BIP)
- Radny Antoni Rosłon 

a)  w sprawie Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju Gminy Piaseczno, prosił o informację o sposobie rozstrzygnięcia zgłoszonych wniosków oraz w jakim terminie planowane jest wyłożenie projektu studium do publicznej wiadomości;

b) w sprawie uchwały o przystąpieniu do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Wola Gołkowska i braku ogłoszenia w prasie o przystąpieniu pomimo upływu 2-ch miesięcy od jej podjęcia, wnioskował o uruchomienie procedury i wyłonienie wykonawcy planu.

· Radna Teresa Borowska wnioskowała o prawidłowe ustawienie zegara przy przystanku na ul. Puławskiej przy ul. Szkolnej. Obecnie autobusy odjeżdżają z tego przystanku o 5 min. wcześniej.
· Radna Elżbieta Markowska wnioskowała, aby wszystkie SUW miały doprowadzone drugostronne zasilanie energii elektrycznej, w dniu sesji nie była dostarczona woda dla wielu mieszkańców z powodu braku prądu na SUW. 
· Radny  Marek Marciniuk

a) wnioskował, aby kosze na śmieci zamontować na przystankach poza terenem miasta;

b) wnioskował o ustawienie wiaty na przystanku w miejscowości Żabieniec;

c) do czasu uchwalenia stawek opłat targowych, wnioskował o udostępnienie targowiska we wszystkie dni tygodnia a szczególnie w soboty ;

d) prosił o informację, czy podatek gruntowy dla rolnikami ulegnie zmianie;     

· Radny Andrzej Mizerski wnioskował, aby na ulicach miasta i gminy Piaseczno były montowane „garby’’ uliczne na wzór rozwiązania zastosowanego min. we Wrocławiu. Wysepki są najlepszym rozwiązaniem.
· Radna Katarzyna Nowocin Kowalczyk przedłożyła Burmistrzowi ofertę programów z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska: 
· pod nazwą ”Sowa”, „Gazela” proponując, aby za pośrednictwem gminy mieszkańcy skorzystali z dotacji w wysokości 45% na przyłączenie domu do kanalizacji miejskiej;

· w sprawie zastosowania energooszczędnego oświetlenie ulicznego; 

· w sprawie zastosowania niskoemisyjnych urządzeń w autobusach miejskich.  
- Radny,  Kaczorowski Wojciech w imieniu mieszkańców Zalesia Górnego, zwrócił uwagę na brak w budżecie zadań dla tego obszaru. Również nie ujęto wniosków mieszkańców z Żabieńca, Grochowej, Pęcher, Bogatek, Łbisk, Jastrzębia a także Orzeszyna, Pilawy, Jesówki i Chylic. Powyższe nie zapewnia zrównoważonego rozwoju gminy, dlatego będzie przeciw uchwale budżetowej. 
6. Zgłaszanie wniosków dotyczących spraw sołectw.
Obecni na sesji Sołtysi nie składali wniosków.
7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.
Burmistrz, p. Z. Lis poinformował, że na wszystkie wnioski i interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi pisemnie. 
8. Sprawozdanie Skarbnika na temat bieżącej sytuacji finansowej Gminy.
- p. Agnieszka Kowalska, Skarbnik poinformowała, że Gmina posiada środki finansowe w wysokości 4,6 mln zł, część środków zostanie przeniesiona na nie wygasające i na subwencję oraz zostaną zapłacone bieżące faktury, a pozostałą kwotę przeniesie na lokaty. 
9 Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Piaseczno na rok 2013.

9.1 Odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2013.
- p. Agnieszka Kowalska, Skarbnik odczytała projekty uchwały uwzględniający autopoprawki Burmistrza i jednostek organizacyjnych, zalecenia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Zgłosiła autopoprawkę o wykreślenie w § 10 w pkt 1 ppkt b).

9.2 Odczytanie opinii Komisji Finansów i Inwestycji.
- p. Elżbieta Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów i Inwestycji odczytała opinię, oryginał w załączeniu. W opinii przedstawiono prace nad projektem budżetu Gminy Piaseczno na rok 2013 i nad uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2023. Zgodnie z harmonogramem, analizy projektu budżetu dokonywały komisje problemowe Rady Miejskiej. Projekt budżetu powstał w oparciu o planowane przekazanie kredytu z F.S. do PWiK i zakładał:

dochody w kwocie – 282.273.539,- PLN
w tym: - dochody bieżące w kwocie –    262.177.539,- PLN
 - dochody majątkowe w kwocie – 20.096.000,- PLN
wydatki w kwocie  -
295.700.077,- PLN
w tym: - wydatki bieżące w kwocie -
251.378.886,- PLN

 - wydatki majątkowe w kwocie -
  44.321.191,- PLN
Należy także zauważyć, że w porównaniu z uchwalonym budżetem roku 2012 zaplanowano

- dochody mniejsze o 2.226.027,-PLN, co stanowi spadek o 0,78%
- wydatki większe o 14.231.929,-PLN, co stanowi wzrost o 5,06%, 

- a w tym wydatki inwestycyjne większe o 2.278.066,- PLN.
Zgodnie z informacją otrzymaną z Ministerstwa Finansów, zaplanowano zmniejszenie o 3.509.406,-PLN wpływów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych, czyli kwotę 122.512.016,-PLN.
Analizując dochody Gminy, KFI zwróciła uwagę na ujęcie w dochodach kwoty 13.260.445,-PLN, stanowiącej zwrot ostatniej transzy środków uzyskanych w ramach Funduszu Spójności, przez Gminę Piaseczno na realizację projektu kanalizacji.

W trakcie analizy projektu budżetu radni otrzymali informację o odstąpieniu przez Gminę Piaseczno od przekazania kredytu do PWiK – podjęto w tej sprawie uchwały na sesji listopadowej.

Pomimo powyższego, prace poszczególnych komisji problemowych toczyły się bez odniesienia do zmiany warunków brzegowych dla projektowanego budżetu.

Komisja Finansów i Inwestycji otrzymała ogółem 6 wniosków komisji problemowych, w tym:

  2 z Komisji Polityki Gospodarczej

  1 z Komisji Promocji

  2 z Komisji Prawa

  1 z Komisji Ochrony Środowiska  
Komisja Finansów i Inwestycji przygotowała dodatkowo 11 wniosków.

Ponadto Komisja Finansów i Inwestycji otrzymała dwie opinie komisji problemowych:

pozytywną – Komisji Zdrowia

negatywną – Komisji Prawa

W dniu 7 grudnia 2012r. KFI na wspólnym posiedzeniu z Przewodniczącymi pozostałych komisji problemowych przy udziale Kierownictwa Gminy, dokonała ostatecznej na tym etapie modyfikacji strony wydatkowej budżetu. W wyniku głosowania KFI:

- pozytywnie przegłosowała 6 wniosków,

- negatywnie przegłosowała 6 wniosków,

- nie dokonała rozstrzygnięcia w przypadku 3 wniosków

oraz nie rozpatrzyła:
- 2 wniosków Komisji Prawa,

jako nie stanowiących formalnie wniosków o korektę budżetu.
Uzyskane na podstawie wniosków komisji problemowych kwoty przeznaczono na:

- rezerwę celową na inwestycje – 400.000,- PLN
- rezerwę celową na remonty – 210.000,- PLN
- rezerwę celową na pomoc socjalną dla poszkodowanych w przypadku

  zdarzeń losowych – 57.000,-
Kolejne trzy wnioski dotyczyły korekt opisów zadań remontowych i inwestycyjnych.

Tak skorygowany budżet przekazano do Burmistrza.”
9.3 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.
- p. Agnieszka Kowalska, Skarbnik odczytała Uchwałę nr Wa.399.2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 7 grudnia 2012r.
9.4 Dyskusja oraz głosowanie wniosków Komisji Finansów nie przyjętych przez  Burmistrza   Nie było wniosków nie przyjętych.
9.5 Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2013.

Przewodniczący prosił o przekazanie opinii komisji problemowych.

-p. Antoni Rosłon Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej poinformował, że  Komisja zgłosiła 2 wnioski. Pierwszy, wniosek został uwzględniony, aby kwotę 400 tys. zł. przeznaczonych na remont mostu na rzece Jeziorce w Gołkowie przesunąć do rezerwy celowej z przeznaczeniem na inwestycje. Drugi wniosek dotyczył przesunięcia środków przeznaczonych na zakup  fotoraderu  i zmniejszenia etatyzacji w administracji i Straży Miejskiej i tak otrzymane oszczędności przesunąć na wykonanie remontu OSP Chojnów i chodnika przy ul. Energetycznej. Komisja Finansów i Inwestycji nie zaakceptowała tego wniosku. Burmistrz w formie autopoprawki zaakceptował większość postulatów, które są uwzględnione w autopoprawce, a także wykreślenie w §10 ppkt b). Komisja Polityki Gospodarczej po zapoznaniu się z ostatecznymi korektami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 2013.

- p. Dorota Kłos Przewodnicząca Komisji Zdrowia odczytała opinię komisji (w załączeniu do protokółu). Wg komisji zakres finansowania opieki społecznej przy współpracy z OSP  i zarezerwowaniu środków na działalność profilaktyczną na rzecz mieszkańców tj. szczepienia ochronne i badania profilaktyczne dla dzieci i młodzieży został zabezpieczony. Złożone wnioski w zakresie szczepień profilaktycznych i pomocy społecznej ujęto zadaniowo i finansowo w budżecie na 2013r. Wnioski remontowe przychodni miejskich i wiejskich ośrodków zdrowia nie zostały uwzględnione w budżecie 2013r. Komisja prosi o wykonanie wnioskowanych remontów z pierwszych wolnych środków w roku 2013. Komisja  po zapoznaniu się z ostatecznymi korektami, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 2013. 
- p. Magdalena Woźniak Przewodnicząca Komisji Promocji przedstawiła pozytywną opinię komisji przyjętą jednogłośnie. Złożone wnioski o ograniczenie wydatków bieżących dla CK komisji zostały przyjęte. Propozycja wzrostu kosztów bieżących o 4% do roku ubiegłego nie znalazła akceptacji. Zdjętą kwotę, 210 tys. zł. łącznie komisja zaproponowała przesunąć do rezerwy celowej z przeznaczeniem na remonty i inwestycje. Przewodnicząca przedstawiła pozytywną ocenę komisji na temat działalności „Przystanku Kultura”. Wszystkie odbywające się tam zajęcia tj. 66 propozycji, samofinansują się, nie wzrosły koszty osobowe zaś wynagrodzenia instruktorów pokrywane są z wpływów za bilety. Przystanek Kultura ma 1 050 podopiecznych. Komisja po zapoznaniu się z ostatecznymi korektami, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 2013. 

- p. Krzysztof Dudek Przewodniczący Komisji Sportu poinformował, że po zapoznaniu się z ostatecznymi korektami, komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę budżetową na rok 2013. 

- p. Zbigniew Mucha Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że komisja nie ma uwag do projektu, wydatki są udowodnione i uzasadnione. Zmniejszenia wydatków przedstawione do budżetu przez Dyrektor p. Edytę Woźniak wpłynęły na zmniejszenia wydatków w oświacie. Komisja po zapoznaniu się z ostatecznymi korektami, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 2013. 

Dyskusja:
- p. K. Nowocin – Kowalczyk nawiązała do opinii RIO na temat wykorzystania przez sołectwa funduszy, proponowała aby na przyszłość sołtysi doprecyzowywali wnioski. Co do projektu budżetu wskazywała na brak długofalowej polityki oraz spójnego frontu w sprawie inwestycji nie zrealizowanych min. dla Józefosławia, w którym zamieszkuje 1/3 mieszkańców całej gminy. Brak zadawalającej opinii na temat projektu budżetu na rok 2013 wynika zapisów budżetu, który przewiduje tylko wykonanie ulicy Krótkiej, natomiast wykonanie oświetlenia rozłożono na 3 lata a budowę ul. Julianowskiej wydłużono realizację o kolejny rok. 
- p. W. Kaczorowski w imieniu mieszkańców Zalesia Górnego wskazywał, że budżet utworzony został dla Piaseczna, Zalesia Dolnego i Julianowa. Dla pozostałych miejscowości nie zostały przyznane środki. Budżet nie zapewnia zrównoważonego rozwoju gminy Piaseczno.

- p. Z. Mucha pytał, czy pieniądze publiczne są dobrze wydawane? Jeżeli zmiany zadań i kwot są reakcją na sytuację, co nie zawsze jest celowe i uzasadnione. Gmina realizuje zadania państwa nakładane ustawami, które finansuje z własnego budzetu. Fundusz Sołecki nagromadził wiele wydatków, które negatywnie opiniowała RIO. Kolejnym punktem budzącym zastanowienie to współfinansowanie zadań jak również współpraca z samorządem powiatu, jako przykład propozycja porozumienia z gminą w sprawie wynajęcia pomieszczeń socjalnych w związku z pozostawieniem w zasobach gminy boiska „Orlik”. Również wzrost ceny wody po przejęciu przez operatora Spółkę z o.o. PWiK budzi niepokój. Kolejne punkty to brak systemowych rozwiązań w sprawie rosnących dopłat gminy do transportu, braku rozwiązań w sprawie Miejskiego Żłobka, czy dofinasowań do seniorskiego sportu czy też finansowanie w infrastrukturę PKP gdzie gmina nie jest właścicielem nieruchomości gruntowej. Uporządkowanie wydatków w oświacie proporcjonalnie do wzrostu subwencji to cel na przyszłość. Atutem gminy było nie podniesienie podatku od nieruchomości, nie zaakceptowanie opłat adjacenckich, czy brak zgody na zakup fotoraderu. Zadania gmina powinna sfinansować bez sięgania do kieszeni podatnika. W zakresie systemu poboru podatków i deklaracji mieszkańców oraz w sprawie odprowadzania do gminy w której zamieszkują nasi mieszkańcy pozostało wiele do zrobienia, obecnie brak rozwiązań systemowych. Projekt budżetu na rok 2013, opinia pozytywna.
- p. E. Markowska po raz trzeci prace nad budżetem realizowano na różnych założeniach brzegowych. Projekt budżetu byłby bardziej realistyczny, gdyby założono właściwe dane wyjściowe. Założenia po stronie dochodowej są zagrożone, wg analityków zbliża się recesja  i spowalnianie rozwoju gospodarczego. Planowany wzrostu dochodów i wydatków inwestycyjnych a także remontowych może nie być zrealizowany. To kolejny budżet z mnóstwem autopoprawek i zmieniających się danych liczbowych i zakresów zadań. Całościowo budżet ma szanse realizacji przy dobrej dyscyplinie wydatków bieżących i inwestycyjnych a także remontowych. Opinia pozytywna nad projektem budżetu na rok 2013.
- p. A. Kowalska Skarbnik, odniosła się do oceny wskazując, że budżet był wykonany w terminie, jedyne poprawki wynikały z autopoprawek burmistrza po uwzględnieniu wniosków komisji problemowych, Regionalnej Izby Obrachunkowej a także wniosków jednostek budżetowych jakie wynikały z zamknięcia roku. Jeden wydział wniósł dwa wnioski, których wcześniej nie mógł złożyć, bo czekano na uprawomocnienie się dokumentów. Budżet zawsze ma autopoprawki, wynikają one ze zmieniających się dotacji i wpływów.
- p. M. Woźniak pytała czy nie należy głosować wniosków, które Komisja Finansów i Inwestycji zaopiniowała negatywnie.

- Mec. K. Sulej, na sesji odbywa się dyskusja nad projektem budżetu, jeżeli są takie wnioski nie uwzględnione przez burmistrza w autopoprawce i jeżeli jest taka decyzja radnych wtedy tak. Wg informacji nie ma innych wniosków, poza wnioskami uwzględnionymi w autopoprawce burmistrza, które przed głosowaniem uchwały budżetowej należy przegłosować. 

-.p. E. Markowska przewodnicząca komisji finansów i inwestycji poinformowała, że pisma i wnioski pozytywnie rozpatrzone zostały przekazane do burmistrza, wnioski negatywnie rozpatrzone nie były przesłane. Burmistrz otrzymał je wcześniej od poszczególnych komisji i uwzględnił je w autopoprawkach w całości a tylko kilka częściowo, co po przedstawionych wyjaśnieniach Skarbnika Gminy zostało przyjęte pozytywnie w dyskusji a po głosowaniu autopoprawek burmistrza wnioski będą ujęte w budżecie.
- p. A. Rosłon w opinii przedstawił kilka pozytywnych faktów. Projekt budżetu nie przewiduje zadłużania się gminy. Budżet w zakresie inwestycji to 36 mln zł i na remonty dróg i odwodnienie planuje się 9 mln zł. a na wydatki inwestycyjne 6,5 mln zł.  co łącznie stanowi 18% w skali całego budżetu na rok 2013. W projekcie budżetu nastąpił pozytywny wzrost wskaźników po stronie wydatków, które w stosunku do budżetów z lat poprzednich tj. 2010 r. i 2011r. znacznie wzrosły. Inwestycje w wielu samorządach są znacznie mniejsze. Zadanie realizacji założeń budżetowych nie będzie łatwe do wykonania. Dodatkowo znaczące kwoty przeszły jako zadania nie wygasające z upływem roku przeszły na rok 2013. Zaplanowano szereg zadań. To duże wyzwanie, życzył aby podobne wskaźniki obowiązywały przy uchwalaniu budżetu na przyszły rok, oraz wykonania zadań w 100%. Opinia pozytywna.
Przewodniczący p. A. Swat zaproponował głosowanie autopoprawek Burmistrza przekazanych za pismem z dnia 17.12.2012 r. 
Skarbnik, p. A. Kowalska zgłosiła jeszcze jedną autopoprawkę wynikającą z toczących się rozmów ze Starostwem w sprawie przekazania liceum ogólnokształcącego. Należy w dziale 801 oświata w rozdziale 8012 przenieść z § 232 do § 430 kwotę 200 tys. zł. oraz w § 10 pkt 1 wykreślić ppkt b). 
W głosowaniu autopoprawek Burmistrza do projektu budżetu na rok 2013 brało udział 19  radnych, za - 18, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.
Autopoprawki Burmistrza zostały przyjęte.

Głosowanie uchwały budżetowej na rok 2013 

W głosowaniu brało udział 18  radnych, za - 17, przeciw - 1, wstrzymało się - 0.

Uchwała została podjęta.

- p. K. Nowocin-Kowalczyk poinformowała, że wstrzymała się od głosu.
- p. Zdzisław Lis Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno odniósł się do wypowiedzi Radnych. Wg dyskusji Budżet Gminy na rok 2013 jest wyważony i zrównoważony a świadczą o tym dwie różne wypowiedzi radnych p. W. Kaczorowskiego i p. K. Nowocin - Kowalczyk. Burmistrz pozytywnie zaopiniował zgłoszone uwagi w celu lepszej perspektywy rozwoju gminy. Poinformował, że w gminie Piaseczno jest opracowanych wiele strategii rozwoju, które będą wytycznymi do działań poszczególnych etapów życia gminy. Przegłosowany plan dochodów i wydatków, będzie podstawą gospodarki gminy w nadchodzącym roku, jak również w latach kolejnych. Przygotowując budżet na najbliższy rok brano pod uwagę wskaźniki z roku obecnego. Kondycja budżetu gminy jest odzwierciedleniem kondycji finansowej jej mieszkańców. Spadek dochodów do budżetu w latach ubiegłych były spowodowane zmianami ustaw podatkowych a także kryzys na rynkach światowych. Gmina nie chcąc dodatkowo obciążać swoich mieszkańców, nie podniosła stawek podatków, są na poziomie roku 2012.

Po zmianach dochody gminy wyniosą 297 641 204 zł. wydatki 302 542 070 zł. deficyt w wysokości 4,9 mln zł. Znacząco w stosunku do bieżącego roku zwiększą się wydatki na inwestycje. W 2012 roku było to 22,9 mln zł, na 2013 rok zaplanowano wydatki na poziomie 35,7 mln zł do tego należy dodać 6,5 mln zł na zakupy inwestycyjne oraz 11 mln zł na zadania remontowe (taka sama kwota jak w 2012 roku). Daje to łącznie 53,2 mln zł. W kwocie tej nie uwzględnione są inwestycje w rozwój systemu kanalizacji, które kosztem wielu milionów złotych wykonuje imieniu gminy spółka PWiK Piaseczno. Wiele projektów ma szansę realizacji po wyprostowaniu praw własnościowych, uporządkowaniu spraw dokumentacyjnych, przygotowaniu koncepcji, planów i projektów. 
Priorytetem gminy są inwestycje oświatowe oraz drogowe. Na drogi planuje się wydać 19 mln zł ze środków inwestycyjnych oraz remontowych. 
Na odwodnienia zaplanowano ponad 2 mln zł, co łącznie z kosztami poniesionymi w roku 2012 i 2011 daje ponad 10 mln zł na ten cel. Są to poważne prace, podnoszące bezpieczeństwo naszych mieszkańców, jednak nie zawsze zauważane i doceniane. Do połowy 2013 roku gotowe ma być ogromne opracowanie - koncepcja odwodnienia całej gminy. Działania, które obecnie wykonuje gmina wpisują się w powstającą koncepcję i określa kolejność działań. Kolejnym największym zadaniem jest rozbudowa zaplecza oświatowego. W 2013 roku wydamy na ten cel blisko 15 mln zł i jest to dopiero początek dużego frontu inwestycyjnego, gdyż w kolejnych 3 latach przeznaczymy na kontynuację tych zadań ponad 50 mln zł. W 2013 roku całkowite wydatki na oświatę wraz ze świetlicami wyniosą 130 mln zł tj. blisko połowę całego budżetu. Duża ilość prywatnych przedszkoli na naszym terenie skutkuje wydatkami w formie dotacji, rzędu 23 mln zł. Gmina od 1 stycznia 2013 roku zadanie prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego przekazuje powiatowi, jako instytucji do tego powołanej. 
W 2012 roku gmina wykupiła od Klubu Sportowego Piaseczno na własność teren przy ul. 1-go Maja, gdzie latem rozpoczną się prace porządkowe, a w 2013 roku planuje się przeznaczyć kwotę 1 mln zł. na przebudowę stadionu miejskiego. W 2014 roku przeznaczymy na ten cel kolejne 2 mln zł. Gmina przebuduje główną płytę boiska i trybuny, ma zbudować boisko treningowe ze sztucznej nawierzchni, parkingi i zaplecze. Dodatkowe kilkaset tysięcy złotych gmina skieruje na prace remontowe, także w samym budynku. W planach jest pozyskanie terenów przyległych do obecnego stadionu w perspektywie ma powstać obiekt sportowo-rekreacyjny. 
W 2012 roku gmina wykupiła dużą działkę na Górkach Szymona. Obecnie gmina jest jedynym właścicielem całego tego obszaru, w 2013 przystąpi do uporządkowania i uatrakcyjnienia terenu o elementy małej architektury. 
Zbliża się zakończenie kwestii własnościowych parku miejskiego. Wkrótce park zostanie skomunalizowany i podzielony na część należącą do gminy i do powiatu. W trakcie negocjacji ze Starostą jest ustalany dokładny przebieg granicy własności, następnie gmina przystąpi do rewitalizacji części parku. 
Kolejnym perspektywicznym tematem jest pozyskanie majątku kolejki wąskotorowej. W tej sprawie zostało podpisane międzygminne porozumienie pięciu samorządów, które podjęły stosowne uchwały, przygotowany został projekt aktu notarialnego. Gminy oczekują na ostateczną decyzję PKP w sprawie przekazania gminom majątku. 
Kwotę 1,5 mln zł w 2013 i 1,7 mln zł w 2014 r. gmina przeznaczy na rewitalizację budynku dworca PKP. Nastąpi generalny remont budynku oraz budowa miejsc postojowych w okolicy dworca co w znaczący sposób usprawni obsługę komunikacyjną. Na transport gmina wydaje zresztą rok rocznie coraz więcej środków. W 2013 roku przekażemy Warszawie obsługę autobusową oraz funkcjonowanie na naszym terenie wspólnego biletu na autobusy i kolej łącznie ponad 7 mln zł. 
W zakresie przestrzeni publicznej, nastąpi kontynuacja rewitalizacji centrum Piaseczna, co nie byłaby możliwa bez realizacji polityki mieszkaniowej gminy. W 2013 roku gmina skończy budynek mieszkalny przy ul. Krótkiej oraz zacznie przygotowania do budowy dwóch budynków w Bąkówce. 

Nowym zadaniem gminy w 2013 roku jest realizacja nowych przepisów dotyczących gospodarki odpadami. Od lipca 2013 roku gmina odbierać będzie wszystkie odpady od mieszkańców. W najbliższym czasie ogłoszony zostanie przetarg w celu wyłonienia firmy lub kilki firm do obsługi mieszkańców w zakresie odbioru posegregowanych odpadów. Drugi przetarg na budowę punktu selektywnej zbiórki odpadów, mamy na to zabezpieczony 1 mln zł.

Zadania gminy to nie tylko infrastruktura, oświata i gospodarka komunalna.  Są również zadania społeczne i kulturalne. Dla poprawy wizerunku gminy, na sport przeznacza w budżecie blisko 9 mln złotych. Nastąpią inwestycje w nową profesjonalną bazę sportową, także coraz więcej środków trafi bezpośrednio do klubów sportowych i sekcji, które zrealizują zajęcia i rozgrywki dla młodzieży. W 2013 roku planowane jest też zwiększenie o prawie 120 tys. zł w stosunku do roku poprzedniego dotacji dla klubów sportowych, które zaproponowane zostały na poziomie 2 262 850 zł, dodatkowo aż 250 tys. zł przeznaczamy na stypendia sportowe dla najlepszych zawodników. Równocześnie stopniowo zmieniamy zasady dofinansowywania klubów, tak aby przekazywanie środków odbywało się na bardziej transparentnych zasadach. Finansując sport z publicznych środków gmina musi dokładnie wiedzieć na co wydawana jest każda złotówka, jak też aby kluby angażowały więcej środków własnych w prowadzenie zajęć. Gmina chce zmobilizować do poszukiwania innych źródeł finansowania np. od sponsorów. 

Uchwalony budżet gminy na 2013 r. to wynik wspólnych prac, które od kilku miesięcy miały miejsce w wydziałach, w gronie kierownictwa urzędu oraz na komisjach Rady Miejskiej. Ostateczny jego kształt to efekt wielu analiz, zgłaszanych uwag i propozycji, niejednokrotnie kompromisów, które są podstawą współpracy w demokratycznym ustroju.

Przewodniczący ogłosił przerwę, obrady wznowiono o godz. 12.30

10  Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy   Piaseczno na lata 2013- 2023:

10.1 Odczytanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaseczno na lata 2013 - 2023.
- p. A. Kowalska, Skarbnik odczytała projekt uchwały, poinformowała, że WPF jest spójna z przyjęta uchwałą budżetową na rok 2013.

10.2 Odczytanie opinii Komisji Finansów i Inwestycji.
- p. E. Markowska odczytała opinię komisji w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, na lata 2013-2023. Przy tworzeniu WPF wykorzystano wskaźnik przewidywanej inflacji, znacząco większe od zakładanych w latach ubiegłych, tzw. wskaźników bezpiecznych.

Podobnie jak projekt budżetu na rok 2013, projekt WPF powstał w oparciu o przekazanie kredytu z Funduszu Spójności do PWiK.

W tak przygotowanej WPF należy zwrócić uwagę na kumulację zadań inwestycyjnych w latach 2013-2015 oraz kwoty kredytów planowanych do zaciągnięcia przez Gminę w latach 2014-2022 na realizację kolejnych zadań inwestycyjnych.

W dniu 27 grudnia br Komisja Finansów i Inwestycji otrzymała ostateczną wersję projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2023 i nie wydała opinii w tej sprawie.
10.3 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.
- p. A. Kowalska, Skarbnik odczytała Uchwałę nr Wa.400.2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 7 grudnia 2012r.

.
10.4 Dyskusja oraz głosowanie wniosków Komisji Finansów nie przyjętych przez Burmistrza

Nie było wniosków nie przyjętych.

10.5 Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy   Piaseczno na lata 2013 - 2023 
- p. A. Rosłon Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej przedstawił pozytywną opinię komisji.
- p. K. Nowocin – Kowalczyk wnosiła, aby w trakcie realizacji budżetu skracać tryb inwestycyjny. 

- p. Zdzisław Lis, Burmistrz poinformował, że wydłużenie na kolejny rok zadania inwestycyjnego  służy zabezpieczeniu środków finansowych na dokończenia inwestycji.

Głosowanie uchwały  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy   Piaseczno na lata 2013- 2023:
W głosowaniu brało udział 19  radnych, za 15, przeciw 0, wstrzymało się 4.

Uchwała została podjęta.

11  Bieżące uchwały:
11.1 w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot.: zmienia dochodów i wydatków na kwotę 226 500 zł)

- p. A. Kowalska, Skarbnik Gminy zreferowała uchwały budżetowe od nr 10.1 do nr 11.5 oraz zgłoszone dodatkowe, wprowadzone do porządku obrad.
- p. A. Rosłon, Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej przedstawił pozytywną opinię.

W głosowaniu brało udział 20 radnych, za 17, przeciw 0, wstrzymało się 3.

Uchwała została podjęta.

11.2 Wycofana

11.3 w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot.: przesunięcia na wniosek GOSiR-u)

- p. A. Rosłon, Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej oraz p. K. Dudek Przewodniczący Komisji Sportu przedstawili pozytywną opinię komisji.

W głosowaniu uchwały 11.3 brało udział 19 radnych, za 18, przeciw 0, wstrzymało się 1.

Uchwała została podjęta.

11.3a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. kwoty 13 900 000,-zł)
- p. A. Rosłon, Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej przedstawił pozytywną opinię komisji do wszystkich projektów uchwał dodatkowych.

W głosowaniu uchwały brało udział 20 radnych, za 18, przeciw 0, wstrzymało się 2.

Uchwała została podjęta.

11.3b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Starostwa Powiatowego
W głosowaniu uchwały 11.3.b) brało udział 19 radnych, za 18, przeciw 0, wstrzymało się 1.

Uchwała została podjęta.

11.3c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot.: zmienia dochodów - kwota 1 832 912)
W głosowaniu uchwały 11.3.c) brało udział 20 radnych, za 20, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.
11.3d) w sprawie zmiany uchwały nr 786/XXVIII/2012 w sprawie zmiany  uchwały budżetowej.
W głosowaniu uchwały 11.3.d) brało udział 20 radnych, za 19, przeciw 0, wstrzymało się 1.

Uchwała została podjęta.

11.3e) w sprawie zmiany uchwały nr 725/XXVII/2012 w sprawie zmiany uchwały budżetowej
W głosowaniu uchwały 11.3.e) brało udział 19 radnych, za 18, przeciw 0, wstrzymało się 1.

Uchwała została podjęta.

11.3f) w sprawie zmiany uchwały nr 790/XXVIII/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 12.12.2012 r. w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012
W głosowaniu uchwały 11.3.f) brało udział 18 radnych, za 16, przeciw 1, wstrzymało się 1.

Uchwała została podjęta.

11.4 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012.

- p. A. Rosłon, Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej przedstawił pozytywną opinię.

W głosowaniu uchwały 11.4. brało udział 19 radnych, za 18, przeciw 0, wstrzymało się 1.

Uchwała została podjęta.

11.5 w sprawie zmian w składzie Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego w Piasecznie

- p. Arkadiusz Czapski, Sekretarz Gminy zreferował projekt uchwały.

W głosowaniu uchwały 11.5. brało udział 19 radnych, za 19, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

11.6 wycofana.
12. Wolne wnioski.
Przewodniczący, p. Andrzej Swat poinformował, że projekt harmonogramu posiedzeń sesji Rady Miejskiej został wypracowany. Przedstawił daty sesji 23.01; 20.02; 20.03; 17.04; 15.05; 12.06; 03.07; 28.08; 25.09; 23.10; 20.11; 18.12; 3.01.2014 r. 
- p. E. Markowska złożyła wniosek o zmianę godziny rozpoczynania sesji, zaproponowała, aby wszystkie sesje Rady Miejskiej w Piasecznie rozpoczynały się o godzinie 9.30.
- p. M. Słowik, był przeciwny temu wnioskowi, radni wypracowali kompromis dla mieszkańców którzy pracują, aby mogli uczestniczyć w jak największej liczbie posiedzeń.

W głosowaniu wniosku. brało udział 20 radnych, za 10, przeciw 8, wstrzymało się 2.

Wniosek został przyjęty
- p. Jacek Łuczak, Przewodniczący Rady Rodziców przy ZSP w Jagarzewie odwołał się do wniosku złożonego z dnia 19 grudnia 2012 r.  przez Radę Rodziców, Radę Szkoły, Grono Pedagogiczne, Samorząd Uczniowski i uczniów szkoły. Zaapelował, aby w pracach bieżącego roku rozważyć rozbudowę budynku szkoły o 4-6 sal lekcyjnych.  Jednocześnie o zabezpieczenie 30 tys. zł. na sporządzenie projektu rozbudowy i szacowanej na około 1 mln. zł. środków z wpisaniem do wieloletniego planu inwestycyjnego (pismo w załączeniu). 

13. Zamknięcie obrad.
- p. Przewodniczący, p. Andrzej Swat stwierdził wyczerpanie porządku obrad XXIX sesji Rady Miejskiej, zamknął obrady o godz. 14.20
Protokółowała: 
Grażyna Wierzchowska
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